2023年 5月 18日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 段 卓

(コード番号：4936 東証プライム市場)
問合せ先  取締役管理部担当 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり子会社を設立することについて決議しました

のでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

近年、スマートフォンの普及に伴い SNSが日本国内消費者の購買行動に大きな影響を及ぼす基盤に

なりつつあり、中国においてインフルエンサーを活用したプロモーションを展開する当社にとって、

従来型の化粧品事業会社とは異なる手法で国内消費者へのアプローチする環境が整ってきている

ことから当社にとってビジネスチャンスと考えております。

このような状況下で、当社がこれまで手掛けてきた中国における越境 ECでのマーケティング手法、

データソリューション、EC 店舗運営、および インフルエンサーによる販売促進ノウハウを日本国

内に展開することを目的とした専門子会社を設立することと致しました。

アクシージアでは成長戦略として、中国 EC チャネルの多角化と D2C 推進を掲げており、トップダ

ウンとボトムアップ（クチコミ、SNS、ライブコマース）を融合させたアプローチによるブランドポ

ジションの確立、BIG データを活用した D2C の推進を掲げております。日本国内においては SNS 発

信強化とリアル店舗展開（GINZA SIX、羽田エアポートガーデン、大手百貨店）によるオンラインと

オフライン両面の展開に着手してきております。加えて、中国 EC 旗艦店運営の内製化に向けた取

り組みにも着手しておりますが、今後、EC事業のコストダウンを図り、より一層事業の収益性を高

めて参ります

本子会社の設立によりまずは日本国内の当社化粧品事業強化に応えられる体制を整え、将来的には

中国 EC事業との相乗効果を上げ、その他の地域（東南アジア、オーストラリア、カナダ等）へのグ

ローバルな事業展開に寄与し、アクシージアグループ全体の成長へ寄与して参ります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社アクシージアバリュークリエイター

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目６番１号 新宿住友ビル 35階

（３） 代 表 者 の 氏 名 段 暁維

（４） 事 業 内 容 SNSマーケティング支援、EC店舗運営支援

（５） 資 本 金 3,000万円（予定）

（６） 出 資 比 率 株式会社アクシージア 100％

（７） 設 立 年 月 2023年６月

（８） 決 算 期 ７月末

（９）
上場会社と当該子会

社 と の 関 係

資本関係 当社の 100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係
当該子会社の代表者は、当社の取締役副社長である

段 暁維が兼任する予定です。

取引関係

当社は化粧品の主として日本国内のマーケティン

グ・ブランディング等の業務委託、ECの店舗運営支

援を行う予定です。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2023年５月 18日

（２） 会 社 設 立 日 2023年６月 15日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2023年６月 15日（予定）

４．業績への影響

  本件による当社の 2023 年７月期の連結業績への影響は軽微であります 。

以 上